ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ

0& утверждении перечня тем вьшускных
квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр ВМ.5732.*)
«Общая и когнитивная психология» —|

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе
от 27.09.2023 № 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем вьшускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в
2023-2024 учебном году», на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5732.*) «Общая и когнитивная
психология» по направлению подготовки 37.04.01 «Психология».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
ШишмаковуД. Э. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем вьшускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного
курса 2024 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего Приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 37.00.00
Психологические науки от 27.11.2023 № 05/2.1/37-03-13.

Начальник Управления
образовательных программ М. А. Соловьева

L J

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН /
приказом от п uzs № 1

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5732.*) «Общая и когнитивная психология» по направлению

подготовки 37.04.01 «Психология»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя выпускной

квалификационной
работы

Должность научного
руководителя выпускной

квалификационной
работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 6

1 Бакыт Айым Последействия негативного выбора
при выполнении теста
несуществующего животного

Андриянова Наталья
Владимировна

старший преподаватель Кафедра общей
психологии

2 Бурангулов Руслан
Ринатович

Лексические маркеры локуса
контроля в письменных текстах

Морозова Светлана
Васильевна

доцент Кафедра общей
психологии

3 Вольнянская
Илона
Александровна

Дисфункциональные когнитивные
схемы у лиц с разным уровнем
психологической адаптации

Исурина Г алина
Львовна

профессор Кафедра медицинской
психологии и
психофизиологии

4 Ерофеев Павел
Андреевич

Метакогнитивная оценка результата
позитивного и негативного выбора

Андриянова Наталья
Владимировна

старший преподаватель Кафедра общей
психологии

5 Канышева Полина
Владимировна

Проблема диссоциации эмпатии в
контексте социальной перцепции

Ткачева Любовь
Олеговна

доцент Кафедра педагогики и
педагогической
психологии

6 Куприянова Мария
Игоревна

Влияние негативного выбора на
широту диапазона эквивалентности
цвета многозначного стимула

Андриянова Наталья
Владимировна

старший преподаватель Кафедра общей
психологии

7 Сафоева Гулрух
Мустафоевна

Проявление интеллектуальных
компетенций в процессе решения
мыслительных задач у лиц с
различными паттернами
метакогнитивной регуляции

Аванесян Марина
Олеговна

доцент Кафедра психологии
личности

8 Стребкова Карина
Евгеньевна

Семантические сети как инструмент
исследования понимания
политических текстов с учётом
показателя когнитивного стиля

Ткачева Любовь
Олеговна

доцент Кафедра педагогики и
педагогической
психологии

9 Тимошенко
Ульяна
Константиновна

Креативность как предиктор
удовлетворенности жизнью и
совладание со стрессом

Ткачева Любовь
Олеговна

доцент Кафедра педагогики и
педагогической
психологии

10 Фролова Анна
Владимировна

Опыт волонтерской помощи
бездомным животным у взрослых:
нарративный анализ

Зайцева Юлия
Евгеньевна

старший преподаватель Кафедра общей
психологии